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Kære forældre til børn i Børnehuset  

Velkommen tilbage til jer ALLE – det har været et dejligt gensyn (: 

Vi er virkelig beriget med betænksomme mennesker omkring os – i går kom der en dame ind i børnehaven, 

hun havde ryddet op i børnebørnenes legetøj og kom med en masse lækkert, nyt, sandlegetøj og en helt 

fantastisk kugleramme, som hun tænkte at vores børn kunne bruge i stedet. Desværre ved jeg ikke, hvem 

damen er, men vil meget gerne sende et TAK afsted. Hjemme hos Alberte, Anton og August er der også 

blevet sorteret i legetøjet og derfor fik vi tre store sække med LEGO. Erika og Amanda er kommet med de 

fineste kasser, som vi kan bruge i krea-rummet. Lea og Ronja er kommet med et spillebord til SFOen og 

flere har stukket hovedet ind for at høre, om vi kunne være interesseret i dit eller dat… TUSINDE TAK for at 

I betænker os. Det er SÅ fantastisk. 

Hverdagen er i gang igen og for langt de fleste børn, så går overgangen fra ferie til hverdag gnidningsfrit. 

For andre børn kan det godt være lidt hårdt at vende tilbage efter mange ugers ferie med lidt løsere rutiner 

og masser af tid sammen med mor og far. Derfor vil fredagsbrevet i dag handle om denne udfordring. I skal 

ikke tage det som et gok i hovedet, men som en vidensdeling, som I er mere end velkommen til at byde ind 

på og et ønske om, at gøre det bedste for jeres børn. 

Langt de fleste voksne mennesker går på arbejde og derfor kan vi sjældent komme uden om, at vores børn 

skal i institution – dette er et vilkår. Vilkår kan man ikke ændre, men vi kan vælge at få det bedste ud af det. 

At gå i vuggestue, børnehave eller SFO er for langt de fleste børn en fantastisk oplevelse, hvor de får 

mulighed for at lege og udvikle sig sammen med jævnaldrende børn. Sammen med kompetente og 

hjertevarme voksne, hjælper vi børnene til at blive forberedt på den kultur som hele vores samfund er 

præget af og med den læring i rygsækken, skulle det gerne blive lettere for dem at mestre de krav, der 

venter når nye overgange banker på, fx børnehave, skole osv.. 

Børn spejler sig i voksne og må ikke få fornemmelsen af, at mor og far synes, at det er synd for dem, når de 

skal være i Børnehuset. Det er det nemlig ikke – vi oplever, at børnene trives, leger og udvikler sig, mens I 

er på job, men vi anerkender også at overgangen fra ”farvel til mor” til ”Goddag til mange børn og voksne 



fra Børnehuset” kan være svært. Men det er et voksenansvar at gøre denne overgang lettest mulig for 

barnet. Vi skal alle vise børnene, at vi som voksne mener, at det er en god ting, at de skal i børnehave eller 

vuggestue og vi skal fortælle dem, at alle voksne er lige gode at aflevere til (selvom vi godt ved, at børn 

også har præferencer ligesom os voksne – så skal vi som voksne udtrykke lige stor begejstring, uanset hvem 

der åbner døren og siger godmorgen) – er vi voksne trygge og glade, ja så smitter det af på børnene. 

Hver måde at sige farvel på gøres i den bedste mening, men som sagt er børn små kompetente mennesker, 

som aflæser en hver stemning og situation. Du vil måske lige give et ekstra kram og kys, inden du smutter, 

bruge lidt ekstra tid og måske har du endda selv lidt svært ved at få sagt farvel. Børnene kan mærke det og 

desværre gør du dit barn en stor bjørnetjeneste. De kommer sjældent til at blive mindre kede af det, 

uanset hvor længe du bliver - snarere tværtimod. Aflever derfor dit barn efter ferien, præcis ligesom du 

plejer, vis selv at du er tryg og glad og hold ”farvel-rutinen” enkel, kærlig og uden for mange ord og 

krumspring.  

Vi ved godt, at det ikke er sjovt at gå fra sit barn, hvis han/hun er ked af det, men vi lover jer, at vi passer 

godt på dem alle sammen. Vi er altid klar med trøst og knus og vi skal nok fortælle jer, hvis vi oplever, at 

jeres barn er ked af det længe efter aflevering. Åbenhed og ærlighed i forældresamarbejdet er også vigtigt 

for os.   

Vi ønsker jer alle en dejlig weekend i solen. 

Med Venlig Hilsen 

Personalet i Børnehuset 

 


